
 

 

平成２５年度国土交通省関係暫定予算の配分について 

 

 

 

１．配分方針 

 平成２５年度の暫定予算の配分に当たっては、暫定予算期間中

における継続的な事業の円滑な執行を図るため、過年度国庫債務

負担行為の支払義務額及び継続事業であって工事、工程上暫定期

間中に発注する必要のある事業に係る経費等について配分を行う。

その際、積雪寒冷地の事業については、その円滑な実施を図りう

るよう配慮を加える。 

 

 

 

２．暫定予算配分対象事業費 

       ２兆２，４３４億円 

    



３．事業別配分額総括表

［総事業費］ （単位：百万円）

直　轄 補　助

198,828 162,952 35,876 

7,140 7,140 0 

308,189 293,697 14,492 

58,228 45,249 12,979 

15,192 14,179 1,013 

26,695 0 26,695 

79,800 0 79,800 

1,062 1,062 0 

251,471 0 251,471 

65,062 0 65,062 

79,427 79,277 150 

4,000 4,000 0 

730 0 730 

8,900 7,328 1,572 

542,609 0 542,609 

593,881 0 593,881 

2,241,215 614,884 1,626,331 

2,145 2,145 0 

2,243,360 617,029 1,626,331 

（注）計数はそれぞれ四捨五入しているため端数において合計とは一致しないものがある。

　

治 水

区 分 配　分　額

下 水 道

防 災 ・ 安 全 交 付 金

海 岸

都 市 ・ 幹 線 鉄 道 整 備

空 港 整 備

港 湾 整 備

道 路 整 備

都 市 水 環 境 整 備

道 路 環 境 整 備

市 街 地 整 備

住 宅 対 策

航 路 標 識 整 備

新 幹 線 鉄 道 整 備

合 計

官 庁 営 繕

一 般 公 共 事 業 計

社 会 資 本 整 備
総 合 交 付 金

国 営 公 園 等



４．地方支分部局・都道府県等配分額

【直轄事業】

［事業費］ （単位：百万円）

（注）１．計数はそれぞれ四捨五入しているため端数において合計とは一致しないものがある。　

　　　２．本表の他に141百万円（官庁営繕分）を本省に配分している。

区 分

北 海 道 開 発 局 77,885 23,627 

東 北 地 方 整 備 局 36,447 

関 東 地 方 整 備 局 76,521 

北 陸 地 方 整 備 局 30,819 

中 部 地 方 整 備 局 63,804 

近 畿 地 方 整 備 局 60,776 

中 国 地 方 整 備 局 30,254 

合 計 476,551 

管区海上保安本部 1,062 

四 国 地 方 整 備 局 19,437 

九 州 地 方 整 備 局 51,357 

14,010 

17,517 

20,554 

10,476 

17,220 

17,578 

14,179 

1,062 

11,034 

大 阪 航 空 局 4,535 

小 計 14,179 

沖 縄 総 合 事 務 局

小 計 461,310 

東 京 航 空 局 9,644 

13,174 

1,686 

140,338 

0 

0 

97,076 

41,295 

81,024 

78,353 

7,471 

4,535 

616,888 

配　分　額

合計一括配分本省配分

41,288 

26,908 

64,531 

15,696 

601,647 

9,644 

0 

0 

140,338 

101,512 

53,964 



【補助事業】

［事業費］ （単位：百万円）

北 海 道 88,002 1,211 89,213 

青 森 19,199 0 19,199 

岩 手 18,514 0 18,514 

宮 城 14,708 0 14,708 

秋 田 14,592 0 14,592 

山 形 15,213 0 15,213 

福 島 20,104 0 20,104 

茨 城 15,255 0 15,255 

栃 木 12,579 0 12,579 

群 馬 12,561 0 12,561 

埼 玉 55,098 0 55,098 

千 葉 35,715 72 35,787 

東 京 177,524 1,052 178,576 

神 奈 川 58,071 2,755 60,826 

山 梨 14,114 0 14,114 

長 野 30,217 0 30,217 

新 潟 50,761 460 51,221 

富 山 28,605 0 28,605 

石 川 25,100 0 25,100 

岐 阜 12,527 0 12,527 

静 岡 27,437 0 27,437 

愛 知 58,385 14 58,400 

三 重 15,033 0 15,033 

福 井 17,278 0 17,278 

滋 賀 14,589 0 14,589 

京 都 14,473 0 14,473 

大 阪 58,637 0 58,637 

兵 庫 45,187 0 45,187 

奈 良 12,624 0 12,624 

和 歌 山 19,015 220 19,235 

鳥 取 9,206 0 9,206 

島 根 14,635 48 14,683 

岡 山 13,960 0 13,960 

広 島 22,177 0 22,177 

山 口 15,939 0 15,939 

徳 島 6,788 0 6,788 

香 川 6,114 0 6,114 

愛 媛 13,998 0 13,998 

高 知 13,687 0 13,687 

福 岡 57,813 946 58,759 

佐 賀 7,724 0 7,724 

長 崎 16,571 44 16,615 

熊 本 15,224 0 15,224 

大 分 14,322 0 14,322 

宮 崎 10,008 0 10,008 

鹿 児 島 13,911 180 14,091 

沖 縄 13,012 280 13,292 

小 計 1,266,205 7,283 1,273,488 

独 立 行 政 法 人 等 352,843 0 352,843 

合 計 1,619,048 7,283 1,626,331 
（注）１．計数はそれぞれ四捨五入しているため端数において合計とは一致しないものがある。　

　　　２．独立行政法人等は、都市再生機構、鉄道建設・運輸施設整備支援機構及び民間団体に対する補助である。　

区 分
配　分　額

計一括配分本省配分



 

 

（参考）復興庁計上予算の配分について 

 

復興庁計上の東日本大震災からの復興に関する事業については、復興庁設置

法第４条第２項第３号に基づき、復興庁が定める「実施に関する計画」の通知

を受け、執行する。 

 

 

１．配分対象事業費 

 

   ９６３億円 

   

 

２．事業別配分額総括表 

 

     

 

 

 

 

［事業費］ （単位：百万円）

直轄 補助

2,148 2,148 0 

259 259 0 

55,181 54,181 1,000 

6,288 5,980 308 

90 90 0 

32,150 0 32,150 

96,115 62,658 33,458 

209 209 0 

96,324 62,867 33,458 

配　分　額

官 庁 営 繕

合 計

治 水

海 岸

社 会 資 本 整 備 総 合 交 付 金

一 般 公 共 事 業 計

道 路 整 備

港 湾 整 備

道 路 環 境 整 備

区　　　分



３．直轄事業地方支分部局別配分額 

 

 

 

 

４．補助事業道県別配分額 

 

  

［事業費］ （単位：百万円）

東 北 地 方 整 備 局 61,377 

関 東 地 方 整 備 局 1,326 

北 陸 地 方 整 備 局 164 

合 計 62,867 

区　　　分 配　分　額

［事業費］ （単位：百万円）

北 海 道 44 

青 森 1,064 

岩 手 8,424 

宮 城 9,550 

福 島 7,071 

茨 城 5,912 

千 葉 732 

神 奈 川 146 

長 野 253 

新 潟 260 

合 計 33,458 

区　　　分 配　分　額


